
2011/110. post-1844_26-07-2011 / иcп. Малахова И.В. / тел. 62-59-97 

Постановление Брянской городской администрации  
от 26.07.2011 №1844-п 

О подготовке проекта по внесению 
изменений (корректировки) в 
генеральный план города Брянска 
(разработка 1-го этапа) 
 
 В целях определения назначения территории муниципального 

образования город Брянск, исходя из социальных, экономических, 

экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития 

территории, развития инженерной, транспортной и социальной 

инфраструктур, обеспечения учёта интересов граждан и их объединений              

в соответствии со статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в Российской Федерации», Приказом Минрегиона Российской Федерации                   

от 26 мая 2011 года №244 «Об утверждении методических рекомендаций 

по разработке проектов генеральных планов поселений и городских 

округов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Управлению по строительству и развитию территории города Брянска 

(В.М. Горин) организовать работу по подготовке и согласованию                         

в установленном порядке проекта по внесению изменений (корректировки) 

в генеральный план города Брянска (разработка 1-го этапа) в части 

разработки схемы комплексной оценки территории города Брянска, схемы 

транспортного обслуживания города Брянска, схемы архитектурно-

планировочного решения города Брянска. 



 
 

2011/110. post-1844_26-07-2011 / иcп. Малахова И.В. / тел. 62-59-97 

2.Установить, что организация – разработчик изменений                              

в генеральный план города Брянска определяется в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ                          

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для государственных и муниципальных нужд». 

3.Управлению по благоустройству и экологии города Брянска                  

(С.В. Хоменков), комитету по жилищно-коммунальному хозяйству 

Брянской городской администрации (В.В. Тюканько), управлению 

имущественных и земельных отношений Брянской городской 

администрации (В.Н Музыченко) оказывать содействие в предоставлении 

материалов для разработки проекта по внесению изменений 

(корректировки) в генеральный план города Брянска (разработка 1-го 

этапа) в установленном порядке. 

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» в течение 10 дней с даты его принятия и разместить                       

на информационном web-сайте муниципального образования город Брянск 

в сети Интернет. 

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя Главы городской администрации В.А. Воронина. 

 

Глава администрации С.М. Смирнов 

  
  
 


